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Veidosim savu vidi kopā!

Veselības nedēļu pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis» 
organizējam trīs reizes mācību 
gadā - katrā gadalaikā: rudenī, 
ziemā un pavasarī, iesaistot 
bērnus, izglītības iestādes 
darbiniekus un vecākus. 

Mēs visi gribam būt veseli un 
laimīgi. Lai vairotu dzīvesprieku, 
visu nedēļu uzmanība tika kon-
centrēta uz pozitīvo informāciju, 
rosinot domāt labas domas, iesais- 
toties fiziskās aktivitātēs, rīko-
jot dažādus jautrus tematiskos 
pasākumus. Bērni izzināja emo-
cijas. Ne tikai priecīgās, bet arī 
dusmīgās un bēdīgās emocijas. 
Skolotājas radoši un ar izdomu 
organizēja nodarbības un ārpus-
nodarbību pasākumus. Bērnu-
dārzā ciemojās daudzi viesi. Bēr-
ni, skolotājas un skolotāju palīgi 
bija saģērbušies neikdienišķi, pie-
mēram, vienā kājā bija uzvilkta 
balta kurpe, otrā - melna kurpe,  
krekls vai džemperis bija pārtapis 
par biksēm, cimdi sildīja kājas, 
nevis rokas. Sporta nodarbības 
vadīja Pepija Garzeķe un Zaļā 
Vardīte. Bērniem par lielu pārstei-

Iecavas novada dome 
28. februārī izsludina projektu 
konkursu «Iedzīvotāji veido 
savu vidi». 

Projektu konkursa mērķis ir 
sniegt pozitīvu ieguldījumu nova-
da iedzīvotāju dzīves vides uzlabo-
šanā, paaugstinot dzīves kvalitāti 
gan fiziskajā, gan sociālajā jomā. 
Organizējot konkursu, pašvaldība 
vēlas veicināt novada iedzīvotāju 
privātu iniciatīvu, atbildību par 
savas dzīves vides un dzīves kva-
litātes uzlabošanu, iesaistot iedzī-
votājus sabiedriskajā darbā, attīs-

tot sadarbību starp vietējo sabied-
rību, pašvaldību un uzņēmējiem.

Visi interesanti ir laipni gai-
dīti 6. martā plkst. 16.00 Ieca-
vas kultūras nama mazajā zālē, 
lai kopīgi apspriestu konkursa 
nosacījumus un rastu atbildes 
uz neskaidrajiem jautājumiem. 

Projektu pieteikumu iesniegša-
nas termiņš ir 28. marts. Iesniegt 
iespējams personīgi domes kance-
lejā, 2. stāvā, vai nosūtot pa pastu 
Iecavas novada domei, Skolas ielā 
4, Iecavas novadā, LV-3913. 

Konkursa nolikumu un saistī-
to dokumentu veidlapas var skatīt 
Iecavas novada mājaslapas sadaļā 
Sabiedrība > Nevalstiskās organi-
zācijas un aktīvistu grupas. 

Veselības nedēļā vairojām pozitīvās emocijas
Aina Grase
vadītājas vietniece izglītības 
jomā

gumu, sporta nodarbību vadītājas 
komandas sniedza dziedot; dziedot 
savstarpēji sazinājās pedagogi, arī 
grupās bērni daudz dziedāja, vai-
rāk kā citkārt gāja rotaļās, rīkoja 
disenīti «Dulla ir šī diena».

Veselības nedēļā bērnu vecā-
ki iesaistījās dažādās aktivitātēs, 
kopā ar bērniem eksperimentēja, 
gatavoja «jautrās maizītes» un pie-
dalījās sportiskās aktivitātēs. Īpaši 
atsaucīgi bija grupas «Ziediņi» bēr-
nu vecāki.

Bērnus iepriecināja dažādas 
neikdienišķas darbības. Bērni gāja 
tālajā pastaigā, gatavoja mozaīkas 
ar smaidošām sejām, zīmēja ar 
kājām, Iecavas bērnu bibliotēkā 
apmeklēja ceļojošo izstādi «Mumi-
nu ģimene no Somijas». Veselības 
nedēļas noslēgumā pie mums vie-
sojās klauni ar programmu «OKI-
DOKI». Bērni priecājās par atraktī-
vajiem klauniem Oki-Doki un Pipo, 
par sunīšiem un žurciņām. Prieks 
bērnu acīs bija neviltots. 

Janvāris, februāris – tas ir 
laiks, kad vispārizglītojošo 
skolu audzēkņi piedalās dažādu 
mācību priekšmetu olimpiādēs. 
Arī mūzikas un mākslas skolām 
katru gadu notiek dažādu 
veidu «sacensības» – konkursi, 
festivāli, skates. 

Tūlīt pēc Ziemassvētku brīvlai-
ka, 8. janvārī, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi Patrīcija 
Spale (4. kora klase) un Jēkabs 
Svarinskis (5. kora kl.) piedalījās 
Zemgales reģiona mūzikas skolu 
izglītības programmas Vokālā mū-
zika – Kora klase audzēkņu Valsts 

konkursa dziedāšanā II kārtā Jel-
gavas mūzikas vidusskolā. Atbil-
stoši vecumam, katrai audzēkņu 
grupai bija noteiktas prasības un 
repertuārs, kas jāatskaņo kon-
kursā. Jaunajiem vokālistiem bi- 
ja jādzied divas dziesmas: Patrīci-
jai - viena latviešu tautasdziesma 
a capella un viena latviešu kom-
ponista oriģināldziesma ar pava-
dījumu, Jēkabam - viena latviešu 
tautasdziesma a capella un viena 
latviešu vai ārzemju komponista 
oriģināldziesma ar pavadījumu. 
Mūsu audzēkņi ļoti veiksmīgi tika 
galā ar šo uzdevumu – Patrīcijai 
trešā vieta savā vecuma grupā, 
Jēkabam atzinība savā vecuma 
grupā (punktu ziņā otrais labā-
kais rezultāts). 

Ineta Pilverte
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
direktore

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Sekmīgi piedalās konkursos un festivālos
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Deputātu tribīne : : :

Juris Krievs 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)  

Jaunievedums mūsu laik-
rakstā «Deputātu tribīne» ir uz-
licis pienākumu katram deputā-
tam izteikties - ir vai nav kas sa-
kāms. Kāda ļoti cienījama iecav- 
niece pareizi norādīja, ka de-
putātam ir konkrēti jāpastāsta, 
ko viņš ir izdarījis vai dara, tā-
pēc apsolu, ka arī to pastāstīšu 
mūsu avīzei. Redzot, par ko un 
kā mani kolēģi izsakās «Deputā-
tu tribīnē», šoreiz es vēlētos da-
līties dažās pārdomās, kas manī 
ir iekrājušās tieši pēdējo gadu 
laikā un kuras dažādu iemeslu 
dēļ esmu turējis pie sevis.       

Lasot dažu manu kolēģu 
teikto mūsu laikrakstā un citu 
novadu laikrakstos, pirmais, 
kas nāk prātā, ir pārsteigums 

un izbrīns par to, cik ļoti var 
nemīlēt un necienīt savu cie-
mu, sava ciema iedzīvotājus un 
novadu, kurā tu dzīvo. Varbūt 
Iecavā ir jānodzīvo 30, 40 un  
50 gadi, lai izprastu šo vietu, šos 
cilvēkus, lai tu kļūtu tajā par 
savējo un tavi novadnieki arī tev 
pašam kļūtu par savējiem. Lai 
lielā politika paliek 100 mūsu 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

pašu ievēlēto ziņā, bet pašvaldī-
bas deputātiem vispirms jādara 
viss, lai tiktu risinātas šī brīža 
aktuālās, iedzīvotājiem svarīgās 
lietas, lai mūsu Iecavā esam 
droši par to, ka katra pašvaldī-
bas iestādes pakalpojuma cena 
ir pamatota un skaidra visiem, 
ka katrs lēmums, ko pieņem de-
putāti, ir ar domu par Iecavu un 
tās cilvēkiem. Nav nekāds jau-
nums, ka valstī risinās procesi, 
kuri uz dažiem domes lēmu-
miem un mūsu makiem atsau-
cas automātiski, bet ir arī ga-
dījumi, kad dažu cenu celšanu 
pats priekšlikuma iesniedzējs 
domē nav spējīgs pamatot. Lai 
deputāts kvalitatīvi veiktu savus 
pienākumus (kurus pats vien ir 
uzņēmies), ir jāiedziļinās jautā-
jumos, kas izskatāmi domes sē-
dēs, un tad jāliek galdā savs vie-
doklis. Būt tikai «pret» bija modē 
pirms 25 gadiem, šodien ir jābūt 
rīcībai, un tikai «pret», neko ne-
dodot vietā un neargumentējot 
šo «pret», ir necieņa pret saviem 
vēlētājiem. 

Plānot ar drošu dūšu uz 
priekšu var katrs, bet ne katrs 
grib saskatīt, kā tas ilgtermiņā 
ietekmēs novada attīstību, no-

vada budžetu, kas ar to vai citu 
projekta realizāciju tiks atlikts 
malā uz īsāku laiku un kas vis-
pār netiks realizēts. Šī ir milzīga 
katra pašvaldības deputāta at-
bildība savu vēlētāju un novada 
iedzīvotāju priekšā. Ja tik skait-
liski nelielā pašvaldībā, kāda 
ir mūsējā, sāksim priekšplānā 
izvirzīt politiku un partiju spēlī-
tes un tikai pēc tam domāt par 
tiem, kuri mums uzticējās, bal-
sojot par mums vēlēšanās, tad 
mēs iebrauksim tādā grāvī...

Olimpiskajās spēlēs Latvijas 
bobsleja četrinieks savu sudra-
bu, iespējams, izkala tikai tādēļ, 
ka - kā teica kāds cilvēks - ar 
savu domu spēku mums visiem 
jāpalīdz šo bobu iestumt, un pi-
lotam tikai atliek stūrēt. Vēlos 
visus aicināt - cienīsim savu no-
vadu un paši sevi, tādēļ ka šīs 
kamanas, kurās sēž 15 braucē-
ji, jau ir kopīgi iestumtas, tālāk 
ir jāuzticas pilotam. Jāapzinās, 
ka mandāts, kurš katram ievē-
lētajam deputātam ir dots uz 
četriem gadiem, ir jāpieņem kā 
visaugstākais iecavnieku pie-
šķirtais apbalvojums, kurš ne-
tiek dots visiem un ir saņemts 
avansā. 

Sekmīgi piedalās konkursos un festivālos

mu no citām skolām. Tā kā Iecavā 
nav trompetes klases, citu skolu 
trompetistus ar lielu interesi klau-
sījās mūsu audzēkņi. Lielas ovāci-
jas un aplausus izpelnījās pūtēju 
orķestri no Ozolnieku Mūzikas 

Konkursos mēdz būt, ka netiek 
piešķirtas vietas vai otrādi – tiek 
piešķirtas vairākas pirmās, otrās 
vietas. Paldies skolotājai Kristīnei 
Circenei un koncertmeistarei Ine-
tai Rozentālei!

No 24. līdz 26. janvārim Rīgā 
notika XIX Latvijas mūzikas skolu 
pūšaminstrumentu un sitamins-
trumentu izpildītāju konkurss, 
kurš tika veltīts Jāzepa Vītola 
150 gadu jubilejai. Katru gadu 
konkursā ir noteikts viens obligā-
tais skaņdarbs, kuru atskaņo visi 
konkursanti, neatkarīgi no klases. 
Otrs ir izvēles skaņdarbs. Šogad 
skolu pārstāvēja 2. flautas klases 
audzēkne Katrīna Jūlija Casno. 
Viņas debija šajā konkursā bija 
veiksmīga. Katrīna Jūlija tika uz-
aicināta muzicēt jaunāko dalīb-
nieku ansamblī Bravo – bravissi-
mo laureātu koncertā, kas notika 
Latvijas Universitātes Lielajā aulā 
15. februārī. Paldies Katrīnas sko-
lotājai Ilvijai Bensonei un koncert-
meistarei Inetai Rozentālei!

1. februārī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas sitaminstrumentu 
klases audzēkņi Dāniels Ragins-
kis, Jēkabs Ķurbe, Filips Rozners, 
Ksenija Siliņa un Mārtiņš Murāns 
piedalījās Jauno bundzinieku 

un trompetistu festivālā Salgales 
Mūzikas un mākslas skolā. Katrs 
dalībnieks atskaņoja vienu skaņ-
darbu solo un muzicēja ansamblī.
Interesanti un ļoti vērtīgi bija pa-
klausīties savu vienaudžu sniegu-

skolas un nelielais, bet skanīgais 
orķestrītis no Salgales MMS. Pal-
dies skolotājam Harijam Gūtma-
nim. Šoreiz pildīju koncertmeista-
res pienākumu.

14. februārī Jelgavas mūzikas 
vidusskolā notika Latvijas profe-
sionālās ievirzes un vidējās mū-
zikas izglītības iestāžu izglītības 
programmas Stīgu instrumentu 
spēle (vijole, čells, alts, kontra-
bass) Zemgales reģiona mūzikas 
skolu audzēkņu Valsts konkursa 
otrā kārta. Konkursā bija jāatska-
ņo izvērstas formas skaņdarbs un 
brīvas izvēles skaņdarbs, kuru 
hronometrāža nedrīkstēja pār-
sniegt 15 minūtes. Mūsu skolas 7. 
vijoļspēles klases audzēkne Anna 
Patrīcija Karele savā grupā iegu-
va trešo labāko rezultātu punktu 
skaita ziņā. Paldies skolotājam 
Igoram Doriņam un koncertmeis-
tarei Inetai Rozentālei!

Protams, jebkurā konkursā 
mēs vēlamies sasniegt arvien la-
bākus rezultātus, taču jau dalība 
ir sava veida izaugsme, panākumi, 
sasniegumi. Paldies audzēkņiem, 
pedagogiem un arī audzēkņu ve-
cākiem, jo bez kopēja darba labus 
rezultātus nav iespējams gūt!

Pavasarī skolas audzēkņiem 
vēl priekšā citi konkursi, pārcel-
šanas eksāmeni, beigšanas eksā-
meni, koncerti. Vēlu visiem iztu-
rību un pacietību jaunu virsotņu 
sasniegšanā. 

Skolotāja 
Kristīne 

Circene kopā 
ar Kora klases 

audzēkņiem 
Patrīciju Spali 

un Jēkabu 
Svarinski 

pēc konkursa 
Jelgavas 
mūzikas 

vidusskolā.
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki martā
Pirmdien, 3. martā, 
plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors 
M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Otrdien, 4. martā, 
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 10. martā, 
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs  
A. Mačeks 
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis,  
A. Vītola un A. Grundmanis

Otrdien, 11. martā, 
plkst. 8.30 domes sēde 
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Trešdien, 12. martā, 
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 13. martā, 
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs J. Krievs

Trešdien, 19. martā, 
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Otrdien, 25. martā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Ceturtdien, 27. martā, 
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

Melnās ziņas 
- Laika posmā no 13. februāra 

plkst.12 līdz 21. februāra plkst. 13 
kādā īpašumā Iecavas novadā uz-
lauztas mājas un šķūņa durvis un 
nozagtas dažādas mantas 208 eiro 
vērtībā. Sākts kriminālprocess.

- 22. februārī plkst. 23:41 Bal-
dones ielā konstatēts, ka 1981. ga- 
dā dzimis vīrietis vada velosipē-
du, būdams alkoholisko dzērienu 
iespaidā (minimālā koncentrācija 

izelpas gaisā 2,14 promiles).
- 24. februārī ap plkst. 11:30 

Iecavas novada teritorijā atrasts 
nesprādzis kara laika lādiņš B2. 
Par atradumu paziņots nesprā-
gušās munīcijas neitralizēšanas 
vienībai.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

Novada domē 

25. februārī Finanšu komite-
jas sēdē deputāti nolēma atbalstīt 
projektu vadītājas I. Bramanes  
iesniegumu par jaunatnes inicia-
tīvu centra izveidi. Februārī domē 
tika saņemta vēstule no Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ras par papildu finansējuma pie-
šķiršanu apakšprojektam «Multi-
funkcionāla jaunatnes iniciatīvu 
centra izveide Iecavā». Izvērtējot 
pašvaldības īpašumā esošās ēkas, 
ir priekšlikums jaunatnes centru 
izveidot ēkas Grāfa laukumā 1 tre-
šajā stāvā. Maksimāli iespējamais 
atbalsts projekta īstenošanai ir 
102 670,16 eiro. Pašvaldībai ir jā-
nodrošina līdzfinansējums 5% ap-
mērā no projekta kopējām izmak-
sām. Par šo jautājumu vēl jālemj 
domes sēdē.

Deputāti vienbalsīgi atbalstīja 
domes izpilddirektora M. Veinber-
ga iesniegumu par papildu līdzek-
ļu piešķiršanu Iecavas muižas 
parka attīstības koncepcijas iz-
strādei. 2014. gada budžetā ir pa-
redzēti finanšu līdzekļi 8920 eiro 
apmērā, kur 6026 eiro paredzēti 
parka topogrāfiskajai uzmērīša-
nai, bet atlikusī summa plānota 
atlīdzībai pieaicinātājiem eksper-
tiem un naudas balvām parka lab- 
iekārtošanas metu konkursa uz-
varētājiem. 14. februārī pašvaldībā 
notika diskusija ar sertificētu ar-
boristu un dabas ekspertu G. Lei- 
burgu, kurš pārliecināja, ka vis-
pirms ir nepieciešams veikt par-

ka dendroloģisko inventarizāciju. 
Dendroloģiskā izvērtēšana sastāv 
no koku numerācijas, sugas un 
stāvokļa novērtēšanas. Lai topo-
grāfisko uzmērīšanu padarītu pre-
cīzāku, koku numurēšanu nepie-
ciešams veikt vispirms. Šāda do-
kumentācija ir nepieciešama, lai, 
pirmkārt, novērtētu koku stāvokli, 
otrkārt, lai pēc tam varētu labāk 
veikt parka apsaimniekošanas 
darbus, treškārt, šāds dokuments 
ir nepieciešams, lai produktīvāk 
izstrādātu labiekārtošanas plānu, 
apzinot tos parka apgabalus, ku-
rus izmantot rekreācijai un citiem 
mērķiem. 

Sprieda arī par Iecavas inter-
nātpamatskolas maksas pakalpo-
jumu izcenojumiem. pirmsskolas 
izglītības iestādes «Cālītis» darba 
koplīguma projektu. 

Deputāti nolēma piešķirt  
142 eiro no sporta un atpūtas pa-
sākumiem paredzētajiem līdzek-
ļiem daļējai ceļa izdevumu segša-
nai, lai V. Bruce varētu piedalīties 
Pasaules ziemas čempionātā viegl-
atlētikā veterāniem. Tikpat lielus 
finanšu līdzekļus nolēma piešķirt 
A. Bušas dalības maksas segša-
nai Ziemeļeiropas valstu veterānu 
čempionātā galda tenisā. 

1. aprīlī ir paredzēts pilnā ap-
jomā atvērt apmeklētājiem Iecavas 
stadionu pie vidusskolas. Tāpēc ir 
nepieciešamas trīs jaunas amata 
vienības – stadiona pārzinis un divi 
stadiona strādnieki. Paredzēts, ka 
pārzinis strādās pastāvīgi, taču 
strādnieki tiks pieņemti darbā uz 
konkrētu periodu – no 2014. gada 
1. aprīļa līdz 31. oktobrim. 

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

IeCAVAs nOVAdA dOme AICInA uz māCībām
Pašvaldības lauksaimniecības organizatore Ruta Priede informē, 

ka 1. martā plkst. 10 Iecavas novada domes zālē notiks Ilzes Na-
guravičas seminārs «Sevis sakārtošana». 7. martā no plkst. 10 līdz 
15 paredzēts seminārs «Grāmatvedība un finanses». Par lauksaim-
niekiem un mazajiem uzņēmējiem būtiskiem nodokļu un grāmatve-
dības jautājumiem 2014. gadā stāstīs Inguna Leibus, LLU Finanšu 
un grāmatvedības institūta asoc. profesore. Programmā: būtiskākās 
izmaiņas saistībā ar eiro ieviešanu; grozījumi likumā «Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli»; gada ienākumu deklarācija par 2013. gadu un 
avansa maksājumu aprēķināšana; darba ņēmēju un pašnodarbinātā 
sociālās apdrošināšanas iemaksas (VSAOI); plānotais sezonas lauk-
strādnieku ienākuma nodoklis; izmaiņas patentmaksu maksātājiem; 
izmaiņas fiksētā ienākuma nodokļa maksātājiem; izmaiņas mikrouz-
ņēmumu nodokļa maksātājiem; PVN aktualitātes; atbildes uz jautā-
jumiem.

Pašvaldības Sabiedriskās kār-
tības dienests (SKD) pēdējo divu 
nedēļu laikā (10.-25. februāris) 
pieķēris vairākus skolēnus, kuri 
smēķēja skolas tuvumā. Admi-
nistratīvie protokoli sastādīti pie-
ciem Dzimtmisas pamatskolas 
skolēniem (divi no tiem pilngadīgi) 
un diviem Zālītes speciālās inter-
nātpamatskolas audzēkņiem (abi 
pilngadīgi). 

Par alkoholisko dzērienu lieto-
šanu sabiedriskā vietā aizturētas 
un policijas iecirknī nogādātas 
deviņas personas. Pēc administra-
tīvā protokola sastādīšanas divas 
no tām nogādātas dzīvesvietā. 

Viens administratīvā pārkāpu-
ma protokols sastādīts par suņu 
turēšanas noteikumu neievēro-
šanu. Kopumā šī gada laikā uz 
patversmi «Mežavairogi» nogādāti 
jau astoņi suņi. Pieci no tiem bi-
juši tādi, kuru saimnieks miris, 
bet radinieki atteikušies par suni 
rūpēties, aizbildinoties ar līdzekļu 

trūkumu. 
SKD darbinieki novērojuši, ka 

suņu īpašnieki ne vienmēr ievēro 
savu mīluļu labturības noteiku-
mus: dzīvnieki netiek pietiekami 
baroti, nav nodrošināti ar dze-
ramo ūdeni, tiem ir nepiemēroti 
uzturēšanās apstākļi. Apsekotas 
trīs šādas vietas, un suņu īpaš-
niekiem dots laiks, lai trūkumus 
novērstu.

Viens administratīvā pārkāpu-
ma protokols sastādīts par sava 
īpašuma nesakopšanu un neuz-
turēšanu kārtībā. 

Dienesta darbinieki vērš ve-
cāku uzmanību uz to, lai nepiln-
gadīgi bērni pēc pulksten 23 ne-
atrastos uz ielas vieni paši bez 
pieaugušo klātbūtnes. Reidu laikā 
ir konstatēti četri šādi gadījumi. 
Dienesta darbinieki pagaidām ir 
aprobežojušies ar pārrunām un 
mutiskiem brīdinājumiem. 

Lūcija Muceniece 
SKD vecākā inspektore

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests
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Laikrakta veidošana ir komandas darbs. Kopš 2005. gada vasarās 
«Iecavas Ziņu» veidotāju komandai pievienojas skolnieces un 

studentes, kuras vēlas iepazīt reportiera darbu un reizē arī nopelnīt 
sev kabatas naudu. 24. februārī atzīmējot «Iecavas ziņu»   

19. gadskārtu, sūtījām sveicienus savām jaukajām palīdzēm un 
aicinājām pastāstīt, ar  ko pašlaik piepildītas viņu dienas un kā 
darbs novada avīzītē ietekmējis viņu karjeras izvēli. Priecājamies 
par mūsu meiteņu panākumiem un ceram, ka arī lasītājiem būs 

interesanti uzzināt, kur aizvijušies šo iecavnieču dzīves ceļi.

Manas ikdienas ļoti lie-
lu daļu aizņem darbs. 
Strādāju mediju jomā 

(uzņēmumā Mix Media Group). Tā 
kā uzņēmumā ietilpst vairākas ra-
diostacijas, interneta portāls un 
interneta TV, tad mans darbs ir 
diezgan daudzveidīgs. Lielākoties 
es veidoju un lasu ziņas radio, no 
radio brīvajos brīžos darbojos ziņu 
portālā un veidoju video intervijas 
mūsu TV. Lai gan, no tāda aspek-
ta, darbā ir dažādība, tomēr ir iz-
veidojusies arī sava rutīna (jā, arī 
žurnālistikā ir rutīna) – noteiktās 
stundās ir radio ziņas un darbs 
portālā, un tā katru dienu, dažreiz 
arī brīvdienās. 

Ja tā padomā, no ziņām pilnī-
bā atslēdzos tikai naktīs un treni-
ņu laikā, proti, ikdienā sportoju, 
jo mentālajai un fiziskajai slodzei 
taču jābūt līdzsvarā! Sportu lai-
kam varu saukt par savu hobiju, 
tāpat kā fotografēšanu. Tomēr jā-
secina, ka arī mans darbs lielā 

mērā ir mans hobijs, jo arī tad, kad 
neesmu darbavietā, sekoju līdzi 
notikumu attīstībai. Ne velti mēdz 
teikt, ka žurnālists strādā 24 stun-
das diennaktī. 

Latvijas Universitātē absolvēju 
Sociālo zinātņu fakultāti. Ņemot 
vērā, ka vairāk nekā 100 cilvēku 
konkurencē gribēju noturēties bu-
džetā un saņemt stipendiju (tas 
man arī izdevās), studiju laikā vai-
rāk pievērsos mācībām, taču pēc 
tam uzreiz metos darbā.  

Sagadījās tā, ka nākamjā ne-
dēļā pēc Universitātes izlaiduma 
uzreiz sāku strādāt – no žurnālisti-
kas studentes kļuvu par redaktori 
meža un vides ziņu portālā. Ap-
tuveni pēc gada sapratu, ka vēlos 
kaut ko mainīt. Mainīju - no raks-
tošā žurnālista kļuvu par «runājo-
šo» žurnālistu.  

Spilgtākie momenti? Tā kā pie 
mikrofoniem, diktofoniem un ka-
merām esmu pieradusi, šī mana 
darba puse vairs neliekas iespaidī-

Viktorija Gabrjuna

Pagājušā gada vasarā ab-
solvēju Latvijas Univer-
sitāti, kurā trīs gadus 

studēju komunikācijas zinātni. Ja 
reizēm mēdzu dzirdēt viedokļus, ka 
augstskolā iegūtajām zināšanām 
nav pielietojuma vai tās disonē ar 
to, ko prasa darba devēji, tad es 
varu teikt, ka augstskola, pirm-
kārt, iemāca domāt, otrkārt, šajā 
laikā cilvēks kļūst nobriedis, treš-
kārt, spēj novērtēt savas spējas, kā 
arī apzinās, ka visam, ko šajā dzī-
vē mēs darām, mācāmies, tveram 
un baudām, ir liela jo liela nozīme. 
Tieši tā es nonācu tur, kur pašreiz 
esmu, proti, strādāju Iecavas nova-
da domē par sabiedrisko attiecību 
speciālisti. 

Bet, lai labāk izprastu, kā šeit 
nokļuvu, ir jāpakāpjas atpakaļ par 
pāris gadiem. Viss sākās 2009. ga- 
dā, kad pirmo reizi saņēmu no 
draudzenes piedāvājumu, vai ne-
vēlētos vasarā strādāt laikrakstā  
«Iecavas Ziņas». Protams, es piekri-
tu. Vairs neatminos, kāds bija mans 
pirmais raksts, bet atceros sajūtas, 
kad pirmo reizi ieraudzīju savu vār-
du avīzes pirmajā lapā. Tajā laikā 
es mācījos 11. klasē un tas man 
bija liels sasniegums. Arī pēc tam 
pāris vasaru mēnešus mani pieņē-
ma darbā par laikraksta reportieri, 
katrā gadā jau uzticoties vairāk. 

Kad absolvēju augstskolu, sāku 
strādāt par jauniešu programmas 
«Panākumu universitāte» koordina-
tori. Lai gan laiks, ko pavadīju šajā 

amatā, nebija ilgs, tomēr uzskatu, 
ka ieguvu daudz jaunu zināšanu, 
par ko es varu teikt lielu paldies 
Ilzei Kalniņai. 

Šis gads bija pagrieziena 
punkts. Biju savās pirmajās darba 
pārrunās konkursā uz sabiedrisko 
attiecību speciālista amatu, kur 
komisijā nav vis divi vai trīs cilvē-
ki, bet gan veseli astoņi! Biju uz-
traukusies, tomēr centos saglabāt 
vēsu prātu. Tieši šeit palīdzēja tas, 
ka biju vairākas vasaras strādājusi 
laikrakstā, jo bija priekšzināšanas 
par domes darbu, darbiniekiem un 
vidi. Darbs «Iecavas Ziņās» man 
devis ceļazīmi uz pašreizējo darbu, 
kurā pamazām sāku iejusties, kā 
arī no rītiem varu celties ar opti-
mismu, nevis nepatiku. Tas ir ļoti 
svarīgi.

Brīvajā laikā reizēm mēdzu pa-
gatavot garšīgus našķus, lasīt. Zie-
ma nav mans mīļākais gadalaiks, 
līdz ar to arī nodarbošanos vasarā 
ir daudz vairāk un tās ir atraktī-
vākas.

Annija 
Jakovļeva

Tagad saprotu, cik svarīgi 
ir studēt un darīt to, kas 
iet pie sirds. Laikam ir 

milzīga vērtība, un ir jāizmanto kat-
ra iespēja. Esmu Rīgas Tehniskās 
universitātes Materiālu tehnoloģi-
jas un dizaina 3. kursa studente, 
šobrīd esmu darba procesā, lai iz-
gatavotu tērpu kolekciju. Tas prasa 
nopietnu pieeju darbam, jo jāsavie-
no kvalitāte ar estētiku. Tieši tas ir 
uzdevums, kas mani tik ārkārtīgi 
aizrauj! Esmu ne tikai studente, 
bet arī starptautiskas tehnisko uni-
versitāšu studentu organizācijas 

BEST (Board of European Students 
of Technology) biedre. Tas man 
dod iespēju ceļot, iepazīt cilvēkus, 
dzirdēt viņu neticamos stāstus, iz-
dzīvot kāpumus un kritumus, pēc 
tam izdarīt savus secinājumus un 
izbaudīt to sajūtu, ka esi daļa no kā 
liela. Šeit papildus pieredzei organi-
zēšanā pielieku savu roku arī vizuā-
lo materiālu veidošanā, piemēram, 
pašlaik esmu dizaineru komandā, 
kas sagatavo materiālus lielākajām 
studentu organizētajām inženieru 
sacensībām Eiropā. Vēl joprojām 
apmeklēju klasiskās dejas nodar-
bības deju studijā «Dzirnas», jo ne-
spēju atteikties no sava ilggadējā 
hobija. 

Darbs «Iecavas Ziņās» man  
iemācīja ar interesi iedziļināties 
notikumos. Sporta sacensības nav 
tikai sports vai grāmatas izdoša- 
na – jauna literatūra, aiz katra no-
tikuma ir stāsts, aiz stāsta - perso-
nība. Cilvēki ir tik dažādi, un tas ir 
vienreizēji! Manī izstrādājās dabīga 
interese uzdot jautājumus un iz-
prast personas vadmotīvus. Un tas 
ir noderējis visur – strādājot pie re-
ferāta vai iepazīstoties ar cilvēku no 
otras Eiropas malas.

Austra Voitišķe

ga, bet spilgtākie momenti vairāk 
saistās ar personībām, ko inter-
vēju. Personības bijušas dažādas. 
Piemēram, spilgti man atmiņā pali-
kusi saruna ar režisoru Jāni Strei-
ču un intervija ar nu jau bijušo 
premjeru Valdi Dombrovski. Dom-
brovskis pie mums uz radio atnāca 
nākamajā dienā pēc paziņošanas 
par savu demisiju, tad sapratu, ka 
man ir pēdējā iespēja parunāt ar, 
manuprāt, līdz šim labāko Latvijas 
premjeru. Tajā un līdzīgos brīžos 
saprotu, ka man patīk mans darbs 
un tas motivē darboties tālāk!

Darbs «Iecavas Ziņās» būtiski 
ietekmēja manu profesijas izvēli. 
Sākums meklējams vēl vidussko-
lā, kad latviešu valodas skolotāja 
Dace Greiža aizveda uz «Skolas 
Dienas» redakciju. Nezinu kāpēc, 
bet to brīdi atceros kaut kā ļoti 
skaidri. Tagad šķiet, ka tas bija 
mans pirmais, kautrīgais solis 
pretim tam, kur esmu tagad. Pa-
teicoties «Skolas Dienai», nokļuvu  
«Iecavas Ziņās». To uzskatu par 
savu pirmo soli reālajā žurnālisti-
kā. Ja viduskolā man bija ideja, ka, 

iespējams, varētu tālāk studēt žur-
nālistiku, tad darbs «Iecavas Ziņās» 
bija apstirpinājums tam – jā, es to 
gribu! Tāpat tas, protams, bija labs 
ieraksts CV, jo tieši tādēļ, ka man 
bija iepriekšēja pieredze medijā, 
studiju laikā dabūju praksi radio. 
Tādā ziņā profesija ir diezgan skar-
ba, jo bez pieredzes tu nevienam 
neesi vajadzīgs. Pēc tam jau uz šo 
abu pieredžu bāzes veidoju savas 
tālākās darba gaitas.  

Mūsu vasaras meitenes
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Strādāju Iecavai kaimi-
ņos – Bauskas novada 
domes Attīstības un plā-

nošanas nodaļā par projektu va-
dītāju. Kā lielākie manis vadītie 
projekti jāmin Bauskas Rātsnama 
rekonstrukcijas 3. kārta un Lat-
vijas–Lietuvas pārrobežu sadar-
bības projekts «Ilgtspējīga lietus 
ūdens kanalizācijas apsaimnie-
košana Lielupes baseina vides 
kvalitātes uzlabošanai», kā ietva-
ros tiek veikta lietusūdens savāk-
šanas un novadīšanas sistēmas 
rekonstrukcija Bauskas pilsētā. 
Darbs pašvaldībā ir ļoti intere-
sants, saistošs, dinamisks un ar 
augstām profesionālās izaugsmes 
iespējām. Ļoti novērtēju katru 
dienu, kuru esmu nostrādājusi, 
un katru situāciju, no kuras varu 
ko jaunu iemācīties un gūt dzīvei 
vērtīgas atziņas. Priecē, ka varu 
iesaistīties arī starptautiskās sa-
darbības projektos un aktivitātēs. 

Atskatoties uz mācību un dar-
ba karjeras ceļu, jāsaka, ka man 
tas ir bijis visai interesants. Pēc 
Iecavas vidusskolas absolvēšanas 
konkrētu nākotnes plānu man 
nebija. Kā vairumam sabiedriski 
aktīvu jauniešu man bija interese 
par sociālajām zinātnēm – radošu 

darbu ar cilvēkiem, tāpēc izvēlē-
jos studijas Latvijas Universitātes 
Ekonomikas un vadības fakultātes 
Starptautisko ekonomisko attie-
cību nodaļā. Studiju programma 
paredzēja trīs mācību prakses vai-
rāku mēnešu garumā – lietvedībā, 
uzņēmumu un iestāžu vadībā un 
starptautiskajās ekonomiskajās 
attiecībās, kur arī guvu daļu sa-
vas praktiskā darba pieredzes, jo 
man bija iespēja strādāt Iecavas 
internātpamatskolā, AS «Swed-
bank» par klientu kredītlietu ar-
hivāru un SIA «Deloitte Latvia» 
nodokļu departamentā internship 
programmā kā transfertcenu me-
nedžera palīdzei.

Prakse «Deloitte Latvia» mani 
iedvesmoja studijām maģistran-
tūrā. 2011. gadā uzsāku studijas 
Rīgas Tehniskajā universitātē un 
divu gadu laikā ieguvu profesio-
nālā maģistra grādu studiju prog-

Laine Baha rammā «Muitas un nodokļu admi-
nistrēšana».

Mana aizraušanās ārpus darba 
ir mana vislielākā sirdslieta – jau-
nieši. Esmu brīnišķīgu jauniešu 
organizācijas «Iecavas Jauniešu 
padome» (IJP) vadītāja. Šogad IJP 
svinēs piecu gadu jubileju, par ko 
esmu ļoti lepna! IJP ir radošu un 
drosmīgu cilvēku apvienība, kas 
iedvesmo, sniedz pozitīvu lādiņu 
un draudzīgu atbalstu. Ļoti priecā-
jos arī par pārējām Iecavas novada 
jauniešu apvienībām. Joprojām 
uzskatu, ka jauniešos ir spēks un 
milzīgs potenciāls, ko jāprot izman-
tot. 

Ikdienā mēģinu atrast vietu 
arī sportam. Sports ir dzīvesveids, 
tāpēc pēc iespējas mēģinu izbrīvēt 
laiku kādam skrējienam, veloiz-
braucienam, ziemas sporta veidiem 
un tenisa spēlei ar kolēģiem.

Pakavējoties atmiņās par darbu 
laikrakstā «Iecavas Ziņas», atcerējos 
tādu spilgtu mirkli, kas man toreiz, 
esot skolniecei, nozīmēja ļoti daudz. 
Avīzes redaktore lūdza sagatavot 
publikāciju par kādu mājdzīvnieku 
Dzimtmisā. Par papagaili. Toreiz 
gan nesapratu, kāpēc jāraksta par 
papagaili un kas tajā visā tik īpašs. 
Taču man visīpašākais mirklis no 
šīs publikācijas tapšanas bija pats 
ceļš līdz Dzimtmisai, jo mani ar 
savu automašīnu aizveda un atve-
da pats priekšsēdētājs Jānis Pelsis, 

kas man bija ļoti liels gods un lep-
nums. Jāatzīst, ka lepna par darbu 
avīze biju arī tāpēc, ka mani raksti 
tika publicēti četrus numurus pēc 
kārtas. Zināju, ka visi tos noteikti 
izlasīs. Šie avīzes numuri mani ir 
ļoti īpaši, tāpēc esmu tos saglabā-
jusi!

No pirmās dienas darbā redak-
cijā līdz šodienai atceros nosacīju-
mu, ka visas publikācijas jāveido 
Bookman Old Style fontā un raks-
tiem jābūt gataviem līdz trešdienas 
agram rītam. Perfekti zināju mūsu 
novada avīzītes dzīves ciklu: no pir-
majiem burtiem datorrakstā līdz 
avīzes nonākšanai pie lasītājiem. 
Darbs avīzē man ļoti patika. Man 
patika kolektīvs un radošā atmos-
fēra. Darbs avīzītē noteikti ir atstā-
jis kaut kāda mēra pievienoto vēr-
tību manai turpmākajai karjerai, 
jo tas iemācīja veidot publikācijas 
un deva pirmo pieredzi pašvaldības 
darbā. Nelielu, bet tomēr. Uzskatu, 
ka ikviena pieredze ir vērtīga un 
katrs darbs, ko dari, veido tavu per-
sonību. Paldies par šo iespēju būt 
daļai no avīzītes tālajā 2005. ga- 
dā!

daudz laimes dzimšanas die-
nā «Iecavas ziņām»! Mūsu nova-
da avīze ir viena no skaistākajām 
novadu avīzēm Latvijā, to es zinu 
droši! 
Citu meiteņu stāstus lasiet
nākamajā numurā.

Vidusskolas laikā radās 
iespēja doties uz Nor-
vēģiju un iekarot tās 

kultūru. Iespēja bija vakaros un 
nedēļas nogalēs pieskatīt divus 
zēnus skolas vecumā, paralēli 
pabeigt skolu Latvijā un mācīties 
norvēģu valodu, lai varētu stu-
dēt  norvēģu universitātē. Kamēr 
mamma bija komandējumā, kopā 
ar tēti pa kluso braucām iepazī-
ties ar ģimeni un paskatīties, vai 
tas būtu kaut kas interesants. 
Ģeogrāfija nebija mans mīļākais 
priekšmets, tādēļ neko daudz 

par Norvēģiju nezināju. Bija liels 
pārsteigums jau no pirmajiem 
iespaidiem, un ieauguša kalna 
vietā mani apbūra moderna un 
interesanta valsts. 

Tā nu vienojos ar skolu, ka 
12. klasi pabeigšu ar interneta 
starpniecību un vairākām vizītēm 
gada laikā. Pateicoties draugu 
un skolotāju atsaucībai, pabei-
dzu skolu ar labiem rezultātiem, 
un vēlāk, stājoties universitātē, 
tas ļoti noderēja. Palīdzēja arī 
tas, ka Norvēģijas skolās mācību 
priekšmetus skolēni izvēlas paši 

Līga Dambrāne
un tādi priekšmeti kā fizika, ķī-
mija un matemātika man deva 
papildu punktus. Šeit par univer-
sitāti nav jāmaksā, turklāt valsts 
piešķir studiju kredītu, no kura 
lielu daļu pārvērš stipendijā, kad 
priekšmeti nokārtoti.

Protams, valsts nav tā lētākā, 
tāpēc vajadzīgs kāds darbiņš bla-
kus studijām. Strādāju par ope-
ratori signalizāciju uzņēmumā 
un zvanu klientiem, kad mājās, 
veikalos vai biznesa kompānijās 
iedarbojas ielaušanās, uguns vai 
trauksmes signalizācija.

Nu jau pagājuši vairāk nekā 
septiņi gadi, un vēl aizvien esmu 
Norvēģijā. Man šeit ir ģimene, 
darbs, draugi. Manam draugam ir 
divas meitas. Tā nu pēkšņi esmu 
kļuvusi par bonusa mammu, kā 
mēs šeit to saucam. Kādu dienu 
būs arī savi, bet tam vēl nav īsti 
laika.

Līdz gadiem 20 man bija plāns 
turpināt iesākto un kļūt par žur-
nālisti, bet, kamēr mācījos valo-
du, nedaudz pastrādāju, sāku 
zaudēt interesi par rakstīšanu 
un sapratu, ka administratīvais 
darbs ir mans lauciņš. Pašlaik 
studēju ekonomiku un adminis-
trācijas vadību. Palikuši divi gadi 
līdz maģistram, un tad jau varēs 
miljonus pelnīt. :)

Brīvajā laikā atpūšos ar ģi-
meni. Šeit ir populāri iet ārā un 
pastaigāties pa kalniem, bet pē-
dējā laikā arvien mazāk tā brīvā 
laika. Atvaļinājumā patīk doties 
uz Latviju vai kādu siltāku vieti-
ņu. Rudenī bijām Taizemē un tur 
noteikti atgriezīsimies.

Ar katru gadu jūtu, ka grūtāk 
ir atrast vārdus, gan runājot, gan 
rakstot latviski, bet Latvija tomēr 
man ir un paliks īstās mājas, kur 
gulbītis grib atgriezties. Kad kāds 
jautā, vai plānoju atgriezties Lat-
vijā, parasti jokoju: kad būšu iz-
mācījusies, sākšu kādu biznesiņu 
un kļūšu par miljonāri, tad došos 
atpakaļ un iekarošu politiku. 

Mūsu vasaras meitenes

no meiteņu personīgajiem albumiem
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Olimpiskās spēles beigušās. Kuras būs nākamās?
Iecavniece Katrina Mertsa turpi-
na dalīties iespaidos, kurus gu-
vusi, strādājot par brīvprātīgo 
Soču olimpiādē.

Olimpiskās spēles ir beigu-
šās, taču mūsu darbs vēl nav ga- 
lā – jāpavada sportisti uz mājām un 
jāsaved kārtībā ciemats, lai gatavo-
tos paralimpiskajām spēlēm, uz ku-
rām paliek daudzi brīvprātīgie. Man 
jāatgriežas mājās, jo nedrīkstu pa-
laist garām mācības, turklāt biļetes 
jau sen nopirktas. 

Šīs olimpiskās spēles Latvijai 
bija visveiksmīgākās – četras me-
daļas un ļoti labi rezultāti hokejā. 
Man bija iespēja pašai personīgi 
apsveikt medaļniekus. Ļoti labi 
atceros 13. februāri, kad uzzināju 
par pirmo bronzu kamaniņu div-
niekos brāļiem Šiciem – uzprasī-
jos būt tajā postenī, kur sportisti 
atbrauc no sacensībām, un cerēju 
viņus satikt. Vakarā, kad uzzināju, 
ka mūsu komandai ir otrā bron-
za, sapratu – es stāvēšu, kamēr 
viņus sagaidīšu! Stāvēju diezgan 
ilgi – līdz maiņas beigām un vēl 
kādu stundu ilgāk. Garām gāja 
laimīgi latvieši, kuri bija klātienē 
jutuši līdzi mūsējiem. Arī kamani-
ņas jau bija aiznestas, taču no pa-
šiem sportistiem vēl ne vēsts – vi- 
ņiem bija dopinga kontrole un pre-
ses konference. Taču beidzot, kad 
cerības jau gāja mazumā, es ierau-
dzīju latviešu dzeltenās jakas. Spor-
tistu prieks tiešām bija ļoti liels, un 
arī es ne velti biju stāvējusi – varēju 
gan apsveikt un parunāties, gan arī 
nofotografēties ar visu kamaniņ-
braucēju komandu. Tad beidzot 
mierā varēju doties mājup, jūtot 
lepnumu par savējiem un gaidot 
skeletona sacensību rezultātus.

Ar brāļiem Dukuriem sastapos 
jau pirms sacensībām un pēc pir-
majiem diviem braucieniem, kad 
novēlēju viņiem veiksmi pēdējos 
nobraucienos. 15. februārī kļuva 
skaidrs – Martinam ir sudrabs, bet 
Tomass palicis augstajā 4. vietā. 
Diemžēl darba maiņu dēļ nesanā-
ca mūsu «skeletona karaļus» satikt 
tajā pašā vakarā, taču nākamajā 
vakarā gāju uz medaļu pasniegša-
nas ceremoniju Olimpiskajā parkā. 
Noskatījos, kā Martins saņem savu 
medaļu, un uzreiz pēc tās devos uz 
Latvijas māju, kur visi jau gaidī-
ja mūsu medaļnieku. Cilvēku bija 
diezgan daudz, un visi vēlējās ap-
sveikt Martinu personīgi. Varēja re-
dzēt mazu nožēlu, ka netika izcīnīts 
gaidītais zelts, taču arī tā rezultāti 
bija izcili. Tai pašā vakarā Latvijas 
mājā uzstājās arī Aija Andrejeva 
un Intars Busulis, taču nācās āt-
rāk braukt mājās, lai jau pulksten 
5 celtos uz darba maiņu, līdz ar to 
neizgulējos, bet vakars noteikti bija 
tā vērts!

Man ļoti paveicās, un biju klāt 
divās pēdējās Latvijas komandas 
hokeja spēlēs – pret Šveici un pret 
Kanādu. Pirmās spēles dienā viena 

brīvprātīgo grupa sarīkoja konkur-
su – 10 ātrākie, kas atskries uz 
biroju, saņems biļetes uz hokeju. 
Pati nepaspēju, taču, kad draugs, 
kas bija ātrāks, uzzināja, ka spēlē 
Latvija, viņš atdeva savu biļeti man. 
Mans prieks bija neaprakstāms, jo 
pirms tam biju tikusi tikai uz kēr-
linga sacensībām. Gāju kopā ar 
draudzeni, kas arī pirmo reizi bija 
hokejā, un es viņu pamudināju just 
līdzi tieši Latvijai, kas pat nebija 

īsti vajadzīgs, jo arī visa halle spē-
les laikā bieži sauca: «Latvija!» Uz 
Kanādas spēli es nokļuvu milzīgas 
veiksmes dēļ. Pirms spēles biju ne-
tālu no arēnas un vienkārši uzsāku 
sarunu ar dažiem nepazīstamiem 
cilvēkiem, kas gaidīja spēli un mē-
ģināja kādu biļeti pārdot. Pēc da-
žām minūtēm, kad viņi jau zināja, 
ka esmu no Latvijas, man jautāja: 
«Tu varbūt gribēji tikt uz spēli? Re, 
kur vīrietis atdod biļeti par brīvu.» 

Viņa sieva bija aizgājusi uz citām 
sacensībām, un biļete bija palikusi 
bez īpašnieka. Lai gan tā maksāja 
gandrīz 200 eiro, man to vienkārši 
atdeva. Nevarēju tik viegli tam noti-
cēt, lai gan jau zināju par līdzīgiem 
gadījumiem. Un pēc pāris minūtēm 
jau biju hallē un skatījos, kā latvie-
ši cīnās par iekļūšanu pusfinālā. 
Lai gan Latvijas komanda zaudēja, 
ne latvieši, ne skatītāji hallē to ne-
uztvēra kā zaudējumu, jo spēle bija 
cienīga un Kristers Gudļevskis - 
vienkārši mūris! Lepnums par Lat-
vijas izlasi turpinājās vēl vairākas 
dienas, it īpaši lasot komentārus 
internetā. 

Liels prieks bija arī par mūsu 
bobslejistiem, kas olimpisko spē-
ļu pēdējā dienā nopelnīja vēl vie-
nu sudrabu Latvijai. Sekoju līdzi 
translācijai, sēžot darba postenī ar 
portatīvo datoru un ķerot blakus 
mājas wi-fi. Viņiem tā bija grūta 
diena, jo uzreiz pēc apbalvošanas 
un obligātajām pārbaudēm ātri 
bija jābrauc uz ciematu, lai dažās 
minūtēs savāktos un brauktu uz 
noslēguma ceremoniju, noguruši 
un izsalkuši (atkal man nācās pār-
liecināties, vai viņi ir paņēmuši līdzi 
piedāvāto pārtiku). 

Pēdējā diena latviešiem bija  
24. februāris – pēc plkst. 20 viņi 
devās uz lidostu, lai jau pēc dažām 
stundām atgrieztos dzimtenē. Es 
biju līdzi, lai pavadītu un uzzinātu, 
kā viņiem paticis, ko redzējuši. Uz 
jautājumu, vai jau gribas braukt 
mājās, atbilde bija: «Protams!», ne-
skatoties uz to, ka daži sportisti te 
pavadīja tikai dažas nedēļas un, iz-
ņemot ciematu un sporta objektus, 
neko neizbaudīja. 

Olimpiādes noslēgumā spor-
tisti ļoti vēlējās ar brīvprātīgajiem 
mainīties ar formām. Mainīja gan-
drīz visu, sākot ar cepurēm un bei-
dzot ar jakām un somām, neņemot 
vērā, ka daudziem to aizliedza. Gan 
sportistiem patika mūsu tērpi, gan 
brīvprātīgajiem gribējās kaut ko 
piemiņai no ārzemniekiem. Gadījās 
arī kuriozi, piemēram, kad brīvprā-
tīgais Slovākijas jakā stāvēja poste-
nī, kāda tās pašas valsts pārstāve 
pienāca un sāka ar viņu runāt savā 
valodā, līdz saprata, ka tas nav vi-
ņas tautietis. Pati negribēju mainīt 
savu formas tērpu, jo man tas šķiet 
vērtīgāks - to nevar nopirkt veika-
los, un, skatoties uz to, cilvēki sa-
pratīs, ka esmu bijusi brīvprātīgā 
olimpiskajās spēlēs. Ar to jau tagad 
saistās daudz labu atmiņu, ko ne-
esmu gatava pārdot. 

Gribas izbaudīt kaut ko tādu 
vēlreiz, lai cik grūti arī būtu bijis. 
Tāpēc jāsāk apsvērt, uz kurām olim-
piskajām spēlēm braukt nākam-
reiz – uz Brazīliju, Koreju vai Japā-
nu? Iesaku arī citiem pamēģināt. 
Paredzēts, ka pieteikšanās brīvprā-
tīgo programmai Brazīlijas Vasaras 
olimpiskajām spēlēm, kas notiks  
2016. gadā, sāksies šī gada augus-
tā. 

no Katrinas Mertsas albuma

14. februārī 
mēs strādājām 

vakara maiņā līdz 
pulksten 22, un, tā 
kā nākamajā dienā 

bija rīta maiņa 
no pulksten 8, bet 

ceļš aizņem piecas 
sešas stundas, 
kopā ar citiem 

brīvprātīgajiem 
palikām objektā 

savas grupas ofisā 
un mēģinājām gulēt 

uz krēsliem. 

No cilvēkiem 
vairākkārt dzirdēju, 
ka Latvija spēlējusi 
labāk par Krieviju, 
kas arī tajā pašā 
dienā beidza savas 
cīņas par medaļām 
hokejā. 

Latvijas 
mājā  
izmantoju 
iespēju  
saņemt  
Martina 
Dukura 
autogrāfu 
un kopā 
nofotografēties. 
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Līdzjūtības

Aizsaulē aizgājuši
Aivars Vilde (11.12.1958. - 23.02.2014.)
Antons Rimševičs (09.07.1923. - 23.02.2014.)

 Un pēkšņi manā skanošā dārzā
 kādu rītu ir ienācis klusums,
 Tik negaidīts un tik spalgs...  /B. Saulītis/
 
 Iecavas novada dome izsaka visdziļāko  
 līdzjūtību JāņA PAKAlnA tuviniekiem.

Futbolisti izcīna bronzu

 Vēl daudz bij ņemams, dodams, mijams,
 Bet stunda nolikta bij dvēselei,
 Kad mieru rast.                  /Rainis/

 Iecavas novada sporta skolas «dartija» kolektīvs  
 izsaka dziļu līdzjūtību PAKAlnu ģimenei,   
 JānI pāragri zaudējot.

 Pārtrūka stīga, apklusa dziesma,
 Apdzisa zvaigznes, saira sapņi.
 Viss tas notika pēkšņi un strauji,
 Pielijis sāpju un asaru trauks.  /Z. Purvs/
 
 skumju brīdī esam kopā ar Gunti Pakalnu, 
 dēlu mūžībā pavadot.

Progresiešu saieta dalībnieki

 Mums jāiesien ir zaļā pavedienā
 Tas mūžs, kas prom no mūsu mūža slīd.
 Kad jādodas pa skujām klātu ceļu
 Uz dusu veļu kalnā pavadīt.  /K. Apškrūma/
 Izsakām līdzjūtību Guntim Pakalnam, 
 no dēla uz mūžu atvadoties.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 

 Un tā tu aizgāji,
 tā: pēkšņi un pavisam.
 Bez ceļa atpakaļ.
 Smiltis klājas pāri visam.  /Z. Purvs/
 
 skumju brīdī esam kopā ar PAKAlnu ģimeni. 

Kaimiņi no Ābeļu ielas

 Es tagad aizeju, bet ne jau prom,
 Es aizeju tepat -
 Ar citām puķēm, citu sauli,
 Ar citu zemi parunāt.   /M. Zviedre/

 Izsakām līdzjūtību Guntim Pakalnam,  
 dēlu zaudējot.

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

 Paliks tavs darbīgais gājums –
 Tik auglīgu mūžu neizdzēš riets.
 Caur kokiem un bērniem būs turpinājums
 Tai saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.    /M. Bendrupe/

 skumju brīdī esam kopā ar bijušās kolēģes AIJAs  
 RAzānes piederīgajiem, viņu mūžībā pavadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Iecavas vidusskolas kolektīvs izsaka visdziļāko  
 līdzjūtību un skumju brīdī ir kopā ar 
 Gunti Pakalnu, dēlu pāragri mūžībā aizvadot.

 Aiz katra paliek dzīve
 Un pasacītais vārds,
 Bet atmiņas tik dārgas
 Sirds ilgi saglabās. /M. Jansone/

 Izsakām līdzjūtību staņislavam Razānam, 
 no sievas atvadoties.

Zālītes skolas kolektīvs

 Daudz darbiņi padarīti,
 Daudz solīši iztecēti:
 Lai nu mīļā zemes māte
 Pārklāj savu seģenīti. /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību staņislavam Razānam, 
 dzīvesbiedri mūžībā pavadot.

Iecavas kultūras nama kolektīvs un jauktais koris «Iecava»

 Cik grūti ticēt, ka nekad vairs dzīvē
 Mums neiznāks ar tevi parunāt,
 Un tavu smaidu - vienkāršu un siltu -
 Mums vajadzēs tik sirdī saglabāt. /I. Mežnora/

 esam kopā ar Gunti viņa skumjās.

Iecavas kultūras nama kolektīvs

22. februārī ādažos risinājās 
Atklātais Garkalnes un ādažu 
novada kauss futbolā. sīvā 
astoņu komandu konkurencē 
2006. gada puikas trenera 
Raimonda Aleksandrova 
vadībā izcīnīja trešo vietu 
(attēlā).

Komandā spēlēja kapteinis 
Ņikita Besprozvannijs, Alberts 
Karelis, Jānis Zeps, Boriss Pjat-
kins, Ralfs Vilnis, Gotfrīds An-
sels Hofmanis, Jevgēnijs Ižiks 
un Ričards Novarenskis.

Savukārt 23. februārī spē-
kiem mērojās 2007. gadā dzi-
mušie puikas. Iecavas futbolis-
tiem - septītā vieta. 

Sandis Karelis
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

AUTOSKOLA
ZAMS

    B kat.  mācību sākums       11.03.  
    C kat.  mācību sākums        03.03. 
    95. kods  mācību sākums  15.03.                  
                     
    www.zams.lv         tālr. �91�19�5

Kultūras namā 
28. februārī plkst. 19:00

stand up komēdija  
«JAunAIs TēTIs».
Izrādes veidotāji -  

aktieris Ainārs Ančevskis un 
režisors Juris Rijnieks.

Biļešu iepriekšpārdošana:
€ 8,50 (Ls 5,96)

€ 7 (Ls 4,92)
€ 6 (Ls 4,22).

2. martā plkst. 17:00
dzIesmu VAKARs.

4. martā plkst. 9:30
izrāde «buRATInO». 

Iestudējusi Dita Balčus, 
komponists Juris Kulakovs, 

kostīmu māksliniece -  
Egija Missa-Silāre,  
lomās: J. Ulmis,  

J. Kalnups, I. Bankoviča,  
E. Avots,  E. Silāre, A. Bētiņš 

vai A. Berģis. 
Ieejas maksa - € 2 /Ls 1,40.

 
8. martā plkst. 18:00 

vissievišķīgākie svētki kopā ar 
grupu «AmIRA». 

Plkst. 20:00  
sIeVIešu dIenAs bAlle 

kopā ar grupu «Roja»
(ieejas maksa - € 4,27/Ls 3).

14. martā plkst. 12:00 
Zemgales reģiona

bēRnu un JAunIešu  
FOlKlORAs KOPu

ikgadējais sarīkojums.

15. martā plkst. 11:00
Iecavas un Vecumnieku nova-
da PIRmssKOlAs VeCumA 

bēRnu sAdAnCIs.

22. martā plkst. 18:00
konkurss-šovs

«dzIedI AR mAnI».

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Dažādi : : :

• Siltumnīcu plēves
• Agrotīkli
• EVA plēves
• Lauksaimniecības plēves
• Iepakojamie materiāli
• Bezmaksas piegāde Iecavā

Labas cenas un kvalitāte!
www.pleve.lv  

Tālr. 29235045

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

 Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊

Pateicība : : :
Mūsu vissirsnīgākais pal-
dies jaukajai novada dārznie-
cei Sarmītei Avotai un viņas 
palīgiem par idejām vides sa-
kārtošanā un realizēšanā!

Iecavas luterāņu draudze

sIA «sKuJenIeKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

SIA «Cēsu miesnieks» 
iepērk jaunlopus 

un liellopus. 
Tālr. 29172343; 

26338825. 

Ir klāt augļu koku un krūmu 
sakopšanas laiks. Dārznieki ar 
pieredzi veiks šos darbus arī 
Jūsu dārzā. Tālr. 28661047.

1. martā plkst. 20:00
IeCAVAs nOVAdA 

19. ATKlāTā bAsKeT-
bOlA čemPIOnāTA  

nOslēGumA PAsāKums: 
apbalvošana un balle 

(spēlēs M. Sevastjanovs).

Sporta namā

1. martā no plkst. 10:00
Pizza-Mania, Rīgas ielā 33

ATKLāTAIS  
IECAVAS NOVADA  

zOlīTes TuRnīRs.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.

Dalības maksa - EUR 7.

edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā 

iekārtota 
Tautas foto studijas
«bauska» vadītājas 

lIndAs KAuFmAnes 
PeRsOnālIzsTāde 

«GAdAlAIKI».
Laipni lūdzam apskatīt!

23. martā no plkst. 10:00
Iecavas kultūras namā 

IeCAVAs nOVAdA  
čempionāts zOlīTē.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa - EUR 7.

19. martā plkst. 10:00 
Iecavas novada domes zālē 

notiks māCībAs
augu aizsardzības līdzekļu 

APlIeCību 
PAGARInāšAnAI. 

Obligāta pieteikšanās (lauk-
saimniecības organizatores 

Rutas Priedes tālr. 27842568). 
Līdzi jāņem viena fotogrāfija 
(3x4 cm) un vecā apliecība. 

Ja nebūs pietiekams  
skaits cilvēku,  

mācības var tikt atceltas. 
Nenokavē – tikai vienīgo reizi 
šogad! Mācību programma 

skatāma www.iecava.lv.

6. martā plkst. 17:00
Iecavas kultūras namā, 

«Liepu» telpās, 
Meža konsultāciju 

pakalpojumu centrs rīko
bezmaksas semināru 

par nodokļu likumdošanas 
izmaiņām.

Lektore - nodokļu konsultante 
Sarmīte Kirhnere.
Programmu skatīt 

www.laukutikls.lv. 

11. martā plkst. 18 
lekcija «Graudzāles un 

ziemcietes mūsu dārzos».
Vieta: biedrības «Iecavas 

sieviešu klubs «Liepas»» telpas 
kultūras namā. 

Lektori: Sanita un Raivis  
Reinbergi no stādaudzētavas 

«Puķu lauki».
Informācija: Sarmīte Avota 

(tālr. 29419247).

Pašvaldība aicina uz semina-
riem Iecavas novada domes 
zālē: 1. martā plkst. 10:00

Sevis sakārtošana un 7. mar-
tā plkst. 10 Grāmatvedība un 
finanses (vairāk lasiet 3. lpp.).


